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Ärendets beredning 

Ärendet har behandlats av aktivitetsprojektets projektledare tillsammans med 

verksamhetscontroller inom omsorg om äldre och stöd till personer med 

funktionsnedsättning. 

 

Bakgrund 

Regeringens mål är att äldreomsorgen ska präglas av personligt inflytande, 

värdighet, trygghet och respekt. Den enskilde brukarens behov och önskemål ska 

vara i fokus. Stadsdelsförvaltningen i Skärholmen har som mål att erbjuda 

brukarna glädjefyllda stunder, möjligheter att träffa andra för en meningsfull 

sysselsättning och kulturella upplevelser. 

 

Sammanfattning 

Skärholmens stadsdelsförvaltning driver sedan november 2007 ett projekt med 

målsättningen att förbättra det sociala innehållet för boende på Sätra vård- och 

omsorgsboende samt Skärholmens servicehus. Projektet genomförs med 

stimulansmedel från Socialstyrelsen. Målet är att de boende ska erbjudas minst en 
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aktivitet dagligen och att aktiviteterna ska vara av såväl fysisk som intellektuell 

karaktär. En delrapport presenterades under sista kvartalet 2008. 

 

Syftet med projektet är att aktiviteter ska implementeras och bli en naturlig del av 

vardagen för de boende på Sätra vård- och omsorgsboende samt Skärholmens 

servicehus. Personalen ska få kunskap och verktyg som hjälper dem att planera, 

genomföra och utvärdera aktiviteter tillsammans med brukarna för långsiktig 

utveckling och hållbarhet inom verksamheten.  

 

Stimulansmedlen har under 2007 och 2008 använts till att bland annat planera 

kulturella aktiviteter, ett hjärngym och en träningslokal på Skärholmens 

servicehus, en danslokal och utbildning för personal i dans på Sätra vård- och 

omsorgsboende, regelbunden samt utökad utevistelse för de boende på Sätra vård- 

och omsorgsboende, Snoezelenrum (ett förhållningssätt mellan människor då man 

delar sinnesupplevelser i sinnesstimulerande rum) samt ett ”SPA” på Sätra vård- 

och omsorgsboende samt utbildning i vardagsrehabilitering. Allt för att öka 

kunskapen om aktiviteternas och kulturens betydelse för ett gott åldrande. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ansökan om 2009 års stimulansmedel kommer att redovisas i maj 2009. 

Förhoppningen är att aktivitetsprojektet kommer att fortsätta även under 2010. 

 

Bilagor 

1. Redovisning av 2007 och 2008 års stimulansmedel: dnr 21-746/2009 

 

 

 

 

 


